

                

[image: sadf]
NJOFTIM PËR KONTRATË
Furnizim

Sipas Nenit 40 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Data e përgatitjes së njoftimit: 30/08/2016


	Nr i Prokurimit
	209
	16
	015
	121



209-16-015-121

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
	Shqip
	[bookmark: Check1] |X|
	Serbisht
	|X|
	Anglisht
	|_|



NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
	Emri zyrtar: Ministria e Punës dhe Mirëqenies Social

	Adresa Postare: Ndërtesa e MPMS “ Rr e UÇK” Nr.i Hyrjes 67 kati i 4  zyra 408

	Qyteti: Prishtinë
	Kodi postar:10000
	Vendi: Kosovë

	Personi kontaktues: Azemine  Reçica &  Feti  Ibishi
	Telefoni: 038 200 26 050

	Email: azemine .recica@rks-gov.net  dhe 
             feti.ibishi@rks-gov.net
	Faksi: “[038-212-895]

	Adresa e Internetit (nëse aplikohet):n/a
	http://mpms.rks-gov.net/



	Po
	|_|
	Jo
	|X|


Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit
	Po
	|_|
	Jo
	|X|




Nëse po, specifiko identitetin e të gjitha Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi.

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI
	II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
“Furnizimi me pajisje të Teknologjisë Informative (TI-së)”

	II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit


	|_|   Punë
	 |X|       Furnizime
	    Shërbime

	[bookmark: Check47]|_| Ekzekutim
[bookmark: Check48]|_| Plani dhe ekzekutimi
[bookmark: Check49]|_| Realizimi, në çfarëdo mënyre, të punës, përgjegjës me kërkesa
	[bookmark: Check50]|X| Blerja
[bookmark: Check51]|_| Qira financiare (lizing)
[bookmark: Check52]|_| Qira
[bookmark: Check53]|_| Blerje me këste
[bookmark: Check54]|_| Një kombinim i këtyre
	

	Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve
______________________________________________
	Vendi kryesor i dorëzimit

Të gjitha qendrat e MPMS
	Vendi kryesor i realizimit:

______________________________________________

	II.1.3) Njoftimi përfshinë

Krijimin e kontratës publike kornizë
	Po
	|_|
	Jo
	[bookmark: Check13]|X|




	
II.1.4) Informacionet e marrëveshjes kornizë (nëse aplikohet):n/a


	II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës:

Furnizimi i pajisjeve te TI-së është në funksion të përmirësimit të shërbimeve dhe pajisjeve te TI-së sipas nevojave të identifikuara. Kjo përmbledhje është rezultat i analizës së gjendjes në teren dhe adaptimit sipas buxhetit të disponueshëm për njësitin e TI-së. Të gjitha pajisjet duhen të jenë brand-name.

	
II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): 30000000-9


	
II.1.7) Variantet pranohen
	Po
	|_|
	Jo
	|X|




	
II.1.8) Ndarja në Pjesë
	Po
	|_|
	Jo
	|X|


 

	II.I.9) Ne rast te një apo me shume pjesëve (nëse aplikohet): n/a


	II.1.10) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen: n/a


	
II.1.11) Vlera e parashikuar e kontratës: 56,240.00€( pesëdhjetë e gjashtë mi e dyqind e katërdhjetë  euro)





II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
	Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm: 

	Nr
	  Përshkrimi i pajisjeve
	sasia

	1
	
COMPUTER WITH MONITOR 

	90

	2
	PRINTER
	20

	3
	
PRINTER COLOR

	2

	4
	LAPTOP

	7

	5
	
SKANER 

	3

	6
	 VIDEO PROJEKTOR 


	2







II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
	Kohëzgjatja në muaj: 40- ditë  nga nënshkrimi i kontratës
    



NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
	III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit
	Po
	|X|
	Jo
	|_|



Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit 10 % e vlerës së kontratës, në afat prej 2(dy ) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës


	III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u jepet kontrata (nëse aplikohet): n/a
_______________________________________________________________________________

	III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës
	Po
	|_|
	Jo
	|X|






III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
	III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë:

Kërkesa dhe Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Operatori ekonomik duhet të përmbush kërkesat e specifikuara  në nenin 65 te Ligjit të Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr 04/L-42 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092
       LPP mund të shkarkohet në adresen:Krpp.rks-gov.net  
2. Vërtetim i lëshuar nga Administrata Tatimore e vendit të themelimit të operatorit ekonomik, se operatori ekonomik në fjalë nuk është delikuent (shkelës) në pagesën e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit para datës së publikimit të Njoftimit për Dhënie te  Kontratës( vetem nga Kompania fituese)
3. Vërtetimin  nga  Gjykata së OE nuk është shpallur fajtor në përputhje me nenin 65 te LPP ( vetem nga Kompania fituese)
[bookmark: _GoBack]
Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Një deklaratë e shkruar nën Betim, e nënshkruar nga tenderuesi duke përdorur formën e përcaktuar ne dosjën e tenderit. 
2. Te dëshmohet me vërtetimin e ATK-se
3. Vërtetimi i Gjykatës,

Dokumentet nën 2 dhe 3 duhet të dorëzohen vetëm nga tenderuesi fitues, para publikimit të dhënies së kontratës. Dështimi në dorëzimin e dokumenteve të tilla, tenderi i tyre do të refuzohet dhe AK do të vazhdoj me tenderuesin e listuar në vendin e dytë.


	III.2.2) Përshtatshmëria profesionale:

Kërkesa dhe Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Certifikata e regjistrimit te biznesit, së bashku me përshkrimin e veprimtarive primare dhe sekondare të  kompanisë.
1. Certifikata e regjistrimit për TVSH, dhe 
1. Certifikata e regjistrimit për Numër Fiskal

Dëshmia e kërkuar dokumentare:
1. Kopja e certifikatës,
2. Kopja e certifikatës,dhe 
3. Kopja e certifikatës

	
III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: N/A



	
III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional

a) Te ofrohen tri Kontrata të furnizimeve relevante të OE dhe minimum një (1) referencë të realizuar me sukses gjate tre viteve të fundit.2013.2014,2015
b) Operatori Ekonomik është i obliguar që të ofroj një deklaratë me shkrim që garanton se malli i plotëson specifikat teknike. 
c)  Autorizim nga prodhuesi apo dileri i autorizuar nga prodhuesi për shitjen  e pajisjeve te TI  qe ofertoni.  Për të gjitha produktet 
d) Të ofrohet katalogu me fotografi dhe specifikacion detal për të gjitha llojet e produkteve.


Dëshmia e kërkuar dokumentare	
a) Listën e kontratave bashkangjitur me min një referencë-Kopje 
b) Deklaratë me shkrim për garantimin e mallit se i plotëson specifikat teknike (origjinal). 
      c) . Autorizim nga prodhuesi apo dileri i autorizuar nga prodhuesi për shitjen paisjeve te TI  qe ofertoni––   origjinal ose kopje e noterizuar


Në autorizim përveç tjerash duhet te shënohet edhe :
   Emri i Autoritetit Kontraktues-Ministria e Punës dhe Mirqenies Sociale
   Numri i aktivitetit të prokurimit : 209/16/015/121
   Titulli i kontratës-  Furnizim  me pajisje të teknologjisë informative.
d) Katalogu me fotografi dhe specifikacion detal për të gjitha llojet e produkteve i vërtetuar dhe nënshkruar ngaOfertuesi(Obligativ)





III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
		Po
	|_|
	Jo
	|X|


III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar


	III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve
	Po
	|_|
	Jo
	|X|







NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

	IV.1.1) Lloji i procedurës:

	
|X|  E hapur

	IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim : n/a


	IV.1.3) Reduktimi i numrit të operatorëve gjatë negociatave (procedurë konkurruese me negociata): n/a


	IV.1.4) Numri minimal i kandidateve te cilët do te ftohen qe te dorëzojnë 
Tenderët fillestar është : n/a                                                                                       




IV.2) KRITERET E DHËNIES
	
|X| Çmimi më i ulët



IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
	IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë
	Po 
	|_|
	Jo
	[bookmark: Check40]|X|



Publikime tjera (nëse aplikohen):  

	IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së tenderit

Afati i fundit për pranimin e kërkesave për  dosjen e tenderit:  data: 16/09/2016

		Po
	|_|
	Jo
	|X|


Dokumentet me pages 


	IV.3.3) Afati i fundit për pranim të tenderëve: 

Data:19/09/2016 ;  koha ;14:00;  vendi : Ndërtesa e MPMS “ Rr e UÇK” Nr.i Hyrjes 67 kati i 4  zyra 408

	IV.3.4) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve është shkurtuar:

Po |_|              Jo |X| 


	IV.3.5) A është e nevojshme siguria e tenderit:
	Po
	|X|
	Jo
	|_|



vlera e sigurisë së tenderit : 1,500€ ( një mijë e pesëqind euro)
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë: 90 

	IV.3.6) Periudha e vlefshmërisë së tenderit: 60 ditë 

	IV.3.7) Takimi për hapjen e tenderëve:
 
data : 19/09/2016 ;  koha ;14:30;  vendi: zyra nr. 408



NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
	Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresën e specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë. 






V.2) INFORMACIONET SHTESË
	Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 




1
Formulari standard:” Njoftimi për Kontratë”                                      

image1.png
REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE / MINISTARSTVO RADA I SOCIJALNE ZASTITE / MINISTRY OF LABOUR AND SOCIAL WELFARE





